
32001R2248

21.11.2001.EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESISL 304/1

PADOMES REGULA (EK) Nr. 2248/2001
(2001. gada 19. novembris)

par dažām piemērošanas procedūrām Stabilizācijas un asociācijas nolīgumam starp Eiropas Kopienām un
to dalībvalstīm, no vienas puses, un Horvātijas Republiku, no otras puses, kā arī Pagaidu nolīgumam starp

Eiropas Kopienu un Horvātijas Republiku

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, un jo īpaši tā
133. pantu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome gatavojas noslēgt Stabilizācijas un asociācijas nolī-
gumu starp Eiropas Kopienām un to dalībvalstīm, no vie-
nas puses, un Horvātijas Republiku, no otras puses, kas
tika parakstīts Luksemburgā 2001. gada 29. oktobrī (še
turpmāk “Stabilizācijas un asociācijas nolīgums”).

(2) Padome tajā pašā laikā gatavojas noslēgt arī Pagaidu nolī-
gumu starp Eiropas Kopienām un Horvātijas Republiku (1),
kas tika parakstīts Luksemburgā 2001. gada 29. oktobrī (še
turpmāk “Pagaidu nolīgums”), kurš paredz Stabilizācijas un
asociācijas nolīguma tirdzniecības un ar to saistīto notei-
kumu tūlītēju stāšanos spēkā.

(3) Ir jānosaka šo nolīgumu dažu noteikumu piemērošanas
procedūras.

(4) Šajos nolīgumos paredzēts, ka dažus produktus, kuru izcel-
sme ir Horvātijas Republikā, atbilstoši tarifa kvotu limitam
var ievest Kopienā, piemērojot pazeminātu vai nulles mui-
tas nodokļa likmi. Tāpēc jāparedz noteikumi attiecībā uz
pazemināto muitas nodokļa likmju aprēķināšanu.

(5) Šajos nolīgumos jau paredzēti produkti, kas atbilst šo tarifa
pasākumu piemērošanas nosacījumiem, konkrētie dau-
dzumi (un to palielinājumi), piemērojamie nodokļi, piemē-
rošanas laikposmi un citi atbilstības kritēriji.

(6) Padomes vai Komisijas lēmumi, ar ko groza kombinēto
nomenklatūru un TARIC kodus, neizraisa nekādas būtis-
kas izmaiņas.

(7) Vienkāršības labad un lai garantētu, ka laikus tiek publicē-
tas regulas, ar ko ievieš Kopienas tarifa kvotas, būtu jāpa-
redz, ka Komisija, saskaņā ar 248.a pantu Padomes

1992. gada 12. oktobra Regulā (EEK) Nr. 2913/92 par
Kopienas Muitas kodeksa izveidi (2) izveidotās komitejas
atbalstīta, pieņem regulas, ar kurām atver tarifa kvotas
attiecībā uz zvejniecības produktiem un paredz to pārval-
dību. Komisijai, izmantojot palīdzību, ko sniedz komiteja,
kas izveidota ar 42. pantu Padomes 1999. gada 17. maija
Regulā (EK) Nr. 1254/1999 par liellopu un teļa gaļas tir-
gus kopīgo organizāciju (3), būtu jāpieņem regulas, ar ko
atver tarifa kvotas attiecībā uz zīdāmu teļu gaļas produk-
tiem un paredz to pārvaldību.

(8) Nodokļi būtu pilnīgi jāatceļ, kad sakarā ar preferenču
režīmu ad valorem nodokļi ir 1 % vai mazāk vai specifiskie
nodokļi ir 1 eiro vai mazāk.

(9) Šī Regula būtu jāsāk piemērot no Pagaidu nolīguma spēkā
stāšanās brīža vai tad, kad provizoriski sāk piemērot
minēto nolīgumu, un tā būtu jāpiemēro, kamēr stājas spēkā
Stabilizācijas un asociācijas nolīgums.

(10) Šīs regulas īstenošanai vajadzīgie pasākumi būtu jāpieņem
saskaņā ar Padomes 1999. gada 28. jūnija Lēmumu
1999/468/EK, ar ko nosaka Komisijai piešķirto izpildes
pilnvaru īstenošanas kārtību (4),

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Mērķis

Šīs regulas mērķis ir definēt dažas procedūras, pēc kurām
pieņemama kārtība, kādā īstenojami dažādi noteikumi
Stabilizācijas un asociācijas nolīgumā starp Eiropas Kopienām un
to dalībvalstīm, no vienas puses, un Horvātijas Republiku, no otras
puses (še turpmāk “Stabilizācijas un asociācijas nolīgums”) un
Pagaidu nolīgumā starp Eiropas Kopienām un Horvātijas
Republiku (še turpmāk “Pagaidu nolīgums”).

(1) Pagaidu nolīgumu publicēs 2001. gada 14. decembra Oficiālajā Vēst-
nesī.

(2) OV L 302, 19.10.1992., 1. lpp.. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Regulu (EK) Nr. 2700/2000 (OV L 311, 12.12.2000., 17. lpp.).

(3) OV L 160, 26.6.1999., 21. lpp.
(4) OV L 184, 17.7.1999., 23. lpp.

11/38. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 305



2. pants

Koncesijas attiecībā uz zīdāmu teļu gaļu

Kārtību, kā attiecībā uz zīdāmu teļu gaļas produktu tarifa kvotu
īstenojams Pagaidu nolīguma 14. panta 2. punkts, kā arī
Stabilizācijas un asociācijas nolīguma 27. panta 2. punkts, pieņem
Komisija saskaņā ar procedūru, kas paredzēta 3. panta 2. punktā.

3. pants

Komiteja

1. Komisijai palīdz komiteja, kas paredzēta Regulas (EK)
Nr. 1254/1999 42. pantā.

2. Ja izdara atsauci uz šo punktu, tad piemēro Lēmuma
1999/468/EK 4. un 7. pantu.

Lēmuma 1999/468/EK 4. panta 3. punktā paredzētais termiņš ir
viens mēnesis.

3. Komiteja pieņem savu reglamentu.

4. pants

Koncesijas attiecībā uz zvejniecības produktiem

Kārtību, kā attiecībā uz abu nolīgumu V a pielikumā uzskaitīto
zivju un zvejniecības produktu tarifa kvotām īstenojams Pagaidu
nolīguma 15. panta 1. punkts, kā arī 28. panta 1. punkts
Stabilizācijas un asociācijas nolīgumā, pieņemKomisija saskaņā ar
procedūru, kas paredzēta 5. panta 2. punktā.

5. pants

Komiteja

1. Komisijai palīdz Muitas kodeksa komiteja, kas izveidota ar
Regulas (EEK) Nr. 2913/92 248.a pantu.

2. Ja izdara atsauci uz šo punktu, tad piemēro Lēmuma
1999/468/EK 4. un 7. pantu.

Lēmuma 1999/468/EK 4. panta 3. punktā noteiktais termiņš ir
trīs mēneši.

3. Komiteja pieņem savu reglamentu.

6. pants

Tarifa pazeminājumi

1. Ņemot vērā 2. punktu, atvieglotā nodokļa likmes noapaļo uz
leju līdz pirmajai zīmei aiz komata.

2. Kad, aprēķinot nodokļu preferenču likmes saskaņā ar
1. punktu, iegūst vienu no turpmāk minētajiem iznākumiem, tad
konkrētos preferenciālos nodokļus pielīdzina atbrīvojumam no
nodokļiem:

a) attiecībā uz ad valorem nodokļiem, 1 % vai mazāk, vai

b) attiecībā uz specifiskajiem nodokļiem, 1 eiro vai mazāk attie-
cībā uz katru atsevišķu daudzumu.

7. pants

Tehniski pielāgojumi

Tehniskus šajā regulā definētās īstenošanas kārtības grozījumus
un pielāgojumus, kas ir vajadzīgi sakarā ar izmaiņām kombinētās
nomenklatūras kodos vai TARIC apakšgrupās, vai sakarā ar to, ka
noslēgti jauni nolīgumi, protokoli, veiktas vēstuļu apmaiņas vai
citas darbības starp Kopienu un Horvātiju, pieņem saskaņā ar
procedūrām šīs regulas 3. panta 2. punktā un 5. panta 2. punktā.

8. pants

Stāšanās spēkā un piemērošana

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Kopienu
Oficiālajā Vēstnesī.

Šo regulu sāk piemērot no Pagaidu nolīguma spēkā stāšanās
dienas, vai tad, kad provizoriski sāk piemērot minēto līgumu. Šo
dienu publicē Eiropas Kopienu Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2001. gada 19. novembrī

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs

L. MICHEL

306 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 11/38. sēj.


